Wir kunen noch mugen E. Mt. mit genuegsambli-
chen schreiben die noturft der pezalung des kriegsfolk, 
dan wir achten, es lig darauf E. Mt. all ir wolfart den 
enden, nachdem man den driten man E. Mt. dienstleut, wan 
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es gleich wol gerait nit aufbringen mocht, wan es heint 
oder morgen von notn war, als wir auch des all stund 
von den Türken und Cxi\ Cristoff partheien gewartund 
sein. Darzue habn des gedachtn Hans Puchler reiter ge-
sagt, wo man inen nit furderlichen bezalung thue, so wel-
len sie sich der bezallung ires ausstands verwegn und sich 
von stund an in ander dienst begebn; dan ich Jurischitz in 
nu furgestreckt mein vermögen und mich schwarlich in die 
schuld V e r s t ö s s e n , das ich nit weiter mag. Solchs wisse 
E. Mt. selbs pass zu pedenken, als ichs einschreiben mug. 
Wolfen wir E. Mt., der wir uns hiemit gehorsamlich thuen 
bevolchen, underthanigister mainung nit verhalten. D. in 
der Meiling, am VI. tag des monats Januarii, anno domini 
etc. MDXXVII. 

E. kgl. Mt. etc. gehorsamer diener 
Paulus von Oberstain etc. 

thumbprobst zu Wien. 
Niclas Juritschitz etc. 

Kiuiil: Dem durchleuchtigisten grossmechtigisten Fn. 
und Hn. Hn. Ferdinanden Kg. zu Hungern, Beham und 
Croatien stb., unsern gnsten Hn. 

Er. rányom, két gyp., Bécs, KÁL. Hung. 

1527 
jan. 6. 

CDLVIII. 

Bécs, 1527. jan. 10. 

I. Ferdinánd király levele Erdődy Péterhez, miként viselkedjék Szapolyai 
Jánossal és Frangepán Kristóffal szemben. 

Ferdinandus dei gratia Hungáriáé et Boemiae etc. rex, 
infans Hispaniarum, archidux Austriae, marchio Moraviae ecc. 

Magnifice sincere dilecte. Accepimus oblationem ve-
stram nobis super credentialibus vestris per capellanum ve-
strum expositam. Et licet minime dubitemus de fide et con-
stantia erga nos vestra nihilominus tamen vos studiosius 
hortamur, ut non solum in ea deinceps stare et perseverare, 
sed et electionem, sicut vos minime latét, a regni nostri 
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1527 
jan. 10. 

1527 
jan. 17. 

Hungáriáé praelatis proceribus et nobilibus factam in nos et 
serenissimam conthoralem nostram per vestras omnino ra-
tificetis et approbetis, nosque in posterum ut par est pro 
rege et domino vestro naturali et hereditario recognoscatis. 
Et si wayuoda Transsylvaniensis aut comes Christopherus 
de Frangepanibus per obliquum conaretur vos de vestro 
proposito a nobis avellere, vos per simulationem valetudinis 
adversae aut alterius gravis et legitimi impedimenti viam, 
quam tunc pro ingenii vestri industria reperietis, tam enormi-
bus hominum studiis opponetis et excusabitis, donee ex 
regno nostro Bohemiae redeuntes tam hiis, quam aliis pro 
rerum exigentia necessitateque providere queamus. Interea 
igitur utrique illorum bona verba pro fallacibus dando, sic 
eos inescabitis. Salua tamen in omnibus fide et integritate 
animi et virtutis vestrae, quam sicut erga nos hactenus incon-
cusse servastis semper, postea quoque continuabitis in-
culpabilem, nobis in eo rem gratam facturi omni erga vos 
gratia nostra compensandam. D. in civitate nostra Vienna, 
die 10. mensis Januarii anno domini MDXXVII. regnorum 
vero nostrorum anno primo.